COESPO

CONSEJO ESTATAL
DE POBLACION

CONCEPTO

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2025
(Cifras expresadas en pesos)

AL MES DE

JUN'25

JUN'24

CONCEPTO

AL MES DE

JUN'25

JUN'24

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes (Nota 1.1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 1.2)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 1.3)
Inventarios

Almacenes (Nota 1.4)

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso (Nota 1.5)
Bienes Muebles (Nota 1.6)

Activos Intangibles (Nota 1.7)

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Ac. de Bienes (Nota 1.8)

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,094.54

2,094.54

530,048.60
62,649.90
334,002.32 -

258,696.18

260,790.72

183,329.93
59,817.22

243,147.15

511,374.54

57,093.50
238,839.92
120,000.00

449,628.12

692,775.27

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo (Nota 1.9)

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pribli
P

io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Harianda Drihli .
L F atr

io Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

bli

v

iaenlaA lizacién de la Haciend.

40,360.74

40,360.74

40,360.74

220,429.98

57,148.31
406,688.13
428,205.47

557,315.31

65,551.04

65,551.04

65,551.04

627,224.23

122,095.23
391,266.88
428,205.47

314,343.35
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Resultado por Posicién Monetaria - -
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios - -

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 220,429.98 627,224.23
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patri [ 260,790.72 692,775.27
JUNIO 2025 2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS
Ley de Ingresos Estimada 435,539.18 435,539.28
Ley de Ingresos por Ejecutar 264,255.43 283,700.85
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 3,238.11 183,814.60
Ley de Ingresos Devengada 174,521.86 335,653.03
Ley de Ingresos Recaudada 174,521.86 275,835.81
JUNIO 2025 2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
Presupuesto de Egresos Aprobado 435,539.18 435,539.28
Presupuesto de Egresos por Ejercer 238,232.19 456,427.81
Presupuesto de Egresos Modificado 3,320.11 183,814.60
Presupuesto de Egresos Comprometido 200,627.10 162,926.07
Presupuesto de Egresos Devengado 200,627.10 162,926.07
Presupuesto de Egresos Ejercido 167,916.91 109,878.01
Presupuesto de Egresos Pagado 167,916.91 109,878.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. MAYRA EDITH VELAZQUEZ LOERA C.P. MAGDALENA GERALDINA ZAVALA RICO



