

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION
Estado de Situación Financiera
 Al 30 de Junio de 2025
 (Cifras expresadas en pesos)

CONCEPTO	AL MES DE		CONCEPTO	AL MES DE		
	JUN'25	JUN'24		JUN'25	JUN'24	
ACTIVO						
Activo Circulante						
Efectivo y Equivalentes (Nota 1.1)	2,094.54	183,329.93	Cuentas por Pagar a Corto Plazo (Nota 1.9)	40,360.74	65,551.04	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 1.2)	-	59,817.22	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 1.3)	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-	
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-	
Almacenes (Nota 1.4)	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-	
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-	-	
Total de Activos Circulantes	2,094.54	243,147.15	Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-	
Total de Pasivos Circulantes						
				40,360.74	65,551.04	
Activo No Circulante						
Pasivo No Circulante						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso (Nota 1.5)	-	-	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-	
Bienes Muebles (Nota 1.6)	530,048.60	511,374.54	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-	
Activos Intangibles (Nota 1.7)	62,649.90	57,093.50	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-	
Depreciación, Deterioro y Amortización Ac. de Bienes (Nota 1.8)	-	334,002.32	Provisiones a Largo Plazo	-	-	
Activos Diferidos	-	120,000.00	Total de Pasivos No Circulantes	-	-	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	Total del Pasivo	40,360.74	65,551.04	
Otros Activos no Circulantes	-	-	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
Total de Activos No Circulantes	258,696.18	449,628.12	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
Total del Activo	260,790.72	692,775.27	Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			
Hacienda Pública/Patrimonio Generado						
				220,429.98	627,224.23	
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores						
				57,148.31	122,095.23	
				406,688.13	391,266.88	
				428,205.47	428,205.47	
				557,315.31	314,343.35	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio						
				-	-	

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION
Estado de Situación Financiera
 Al 30 de Junio de 2025
 (Cifras expresadas en pesos)

CONCEPTO	AL MES DE		CONCEPTO	AL MES DE	
	JUN'25	JUN'24		JUN'25	JUN'24
Resultado por Posición Monetaria			Resultado por Posición Monetaria	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
Total Hacienda Pública / Patrimonio	220,429.98	627,224.23			
Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	260,790.72	692,775.27			

JUNIO	2025	2024
-------	------	------

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada	435,539.18	435,539.28
Ley de Ingresos por Ejecutar	264,255.43	283,700.85
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	3,238.11	183,814.60
Ley de Ingresos Devengada	174,521.86	335,653.03
Ley de Ingresos Recaudada	174,521.86	275,835.81

JUNIO	2025	2024
-------	------	------

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado	435,539.18	435,539.28
Presupuesto de Egresos por Ejercer	238,232.19	456,427.81
Presupuesto de Egresos Modificado	3,320.11	183,814.60
Presupuesto de Egresos Comprometido	200,627.10	162,926.07
Presupuesto de Egresos Devengado	200,627.10	162,926.07
Presupuesto de Egresos Ejercido	167,916.91	109,878.01
Presupuesto de Egresos Pagado	167,916.91	109,878.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. MAYRA EDITH VELÁZQUEZ LOERA

C.P. MAGDALENA GERALDINA ZAVALA RICO